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9. februar 2009 

  

Til     Præsidiemedlemmerne  

  

Referat præsidiemøde i Peder Aalborgstuen på Antvorskov Kaserne mandag den 17. november 

2008 kl. 12.45. 

  

Dagsorden for mødet var: 

                    

1.   Præsidentens velkomst 

2.   Bemærkninger til referatet af 24. sept. 2008 (fra mødet af 19. sept. 2008)  

3.   Vurdering af jubilarstævne 2008 

4.   Budget for 2009 

5.   Planer og ønsker om fælles aktiviteter frem til 400 års jubilæumsåret – finansiering 

6.   Kontakt og gaver til sårede husarer – gavekonto 

7.   Kontingentopkrævning – ledelsesstruktur foreningerne og DGF 

8.   ”Gardehusaren” og Web Site. 

9.   Nye foreninger – Bornholm og Nordjylland 

10. Synliggørelse og markedsføring af Danske Gardehusarforeninger - opfølgning. 

11. Kommende møder 

12. Eventuelt. 

  

  

  

Ad pkt. 1.: 

Præsidenten bød velkommen til dagens møde og udtrykte sin glæde over, at det havde været muligt 

for så mange at deltage i regimentets fødselsdagsparade. Det var første gang i den nye struktur – og 

det vil sige efter ca. 3 år – at det var lykkedes at motivere alle garnisonerede enheder på kasernen til 

at deltage i en fælles parade. Der var ikke tvivl om, at påvirkningen fra GHR soldater i 



internationale operationer har stor betydning for at styrke fællesskabet. Faldne og sårede soldater er 

alles kollegaer, og udviklingen har vist, at begivenhederne efterlader sig store indtryk også i 

garnisonen. 

Det var også glædeligt, at det var lykkedes at skabe en flot ramme om genindvielsen af regimentets 

mindemur med den parade der var afholdt. På mange måder var dette en samlende faktor og 

synliggjorde alvoren i det daglige arbejde. Alle der havde arbejdet med arrangementet var meget 

glade for at så mange pårørende havde efterkommet invitationen og deltog. 

  

Ad pkt. 2.: 

Der var bemærkninger til tidligere referats pkt. 9 om kommende mødetidspunkter. 

Følgende datoer er korrekte: 

Præsidiemøde gennemføres på Antvorskov Kaserne mandag den 17. november 2008.  

Deltagelse i morgenbuffet, parade og præsidiemøde. 

  

Præsidiemøde gennemføres på Antvorskov Kaserne fredag den 13. februar 2009  

kl. 10.00 med morgenkaffe kl. 09.30, møde og frokost. 

  

Repræsentantskabsmøde på Præstekilde Kro og Hotel, Klintevej 116, 4780 Stege, 

Møn; søndag den 17. maj 2009. 

      

Præsidiemøde gennemføres på Antvorskov Kaserne fredag/lørdag den 18./19. september 2009  

Fredag, kl. 18.30. Jubilarstævne dagen efter. 

  

Præsidiemøde gennemføres på Antvorskov Kaserne tirsdag den 17. november 2009  

med morgenbuffet, deltagelse i parade, reception/frokost og møde. 

  

Ad pkt. 3.:     



Der blev givet kommentarer til gennemførelsen af jubilarstævnet. Der var generelt tilfredshed 

arrangementet. Alle var enige om, at det var vigtigt at holde fokus på synligheden af 

soldaterforeningerne - også ved sådanne arrangementer. Imidlertid var der dog ikke tvivl om i 

Præsidiet, at alle de mange aktiviteter også var spændende for mange jubilarer, så der var tale om en 

balance, som vi holder fokus på. Vi vil til næste år sikre, at jubilarerne afholder sin frokost således, 

at det tidsmæssigt ikke kolliderer med større indslag i øvrigt.   

  

Ad pkt. 4.: 

Hovedkassereren fremlagde Præsidiets resultatopgørelse for 2008. Opgørelsen var baseret på et 

samlet medlemstal på 1491 medlemmer. Præsidiet havde lejlighed til at stille spørgsmål til 

opgørelsen. Efterfølgende fremlagde hovedkassereren opgørelsen for jubilarstævnet af 20./9. 08. 

Der var tilsvarende mulighed for at stille spørgsmål.  

Der fremkom ikke principielle bemærkninger til hovedkassereren. På dette grundlag fremskrives 

budgettet for 2009. 

  

Ad pkt. 5.: 

Præsidenten fremlagde sine visioner for Danske Gardehusarforeninger i forhold til den store 

opgave, som tegner sig for GHR i 2014, hvor regimentet skal markere 400-års-dagen for 

regimentets ældste enheders oprettelse. Det blev foreslået formændene at tage emnet med hjem til 

foreningerne og drøfte, om dette kunne blive en dynamo for foreningslivet i de kommende år. 

Aktiviteten kunne måske tiltrække nye medlemmer, som gerne ville deltage i festlighederne.  

Præsidenten skitserede en model for et jubilæumsarrangement, som kunne være fælles for alle 

enheder og foreninger omkring GHR. Fællesnævneren skulle være ”HESTE” og kunne udmøntes i 

et ”Horseshow” afholdt på Antvorskov Kaserne over en ”lang weekend” med deltagelse af alle 

relevante foreninger og idrætsfolk med tilknytning til ride-/køresporten i Danmark. Et sådant 

arrangement kunne også anvendes til at invitere udenlandske militære beredne enheder til kasernen. 

Hvis Danske Gardehusarforeninger vil forberede sig på at give medlemmerne de optimale 

muligheder for at deltage i en fødselsdagsmiddag (evt. med ledsager) kunne det overvejes i 

foreningerne at oprette jubilæumskonti for at påbegynde en ”opsparing” for medlemmerne allerede 

nu. 

Præsidenten ønskede at give kommende regimentschef mulighed for at vurdere initiativerne, før der 

udarbejdes egentlige oplæg til jubilæumsaktiviteterne. 

  

Ad pkt. 6.: 



Der var et stort ønske i Præsidiet om at skabe mere synlighed i forhold til faldne husarers pårørende 

og ikke mindst til sårede husarer. Det blev besluttet, at man gerne ville uddele en ”julekurv” til de 

sårede og præsidenten lovede at tilvejebringe oplysninger om de enkelte. Alle sårede, som fortiden 

er uarbejdsdygtige, var målgruppen. (Det lykkedes trods det korte varsel på forskellig måde at skabe 

de relevante kontakter. Foreningerne fik derefter opgaverne i respektive lokalområder, hvor 

soldaterne havde ophold. Der er udtrykt stor anerkendelse for initiativet og der vil blive gennemført 

en evaluering på næste Præsidiemøde). Der blev oprettet en gavekonto til disse formål. 

  

Ad pkt. 7.:    

Hovedkassereren tilbød foreningerne at gennemføre medlemsopkrævninger centralt, så man kunne 

spares for de administrative opgaver ved at omlægge kontingentindbetalingerne til PBS. 

  

Ad pkt. 8.: 

”Gardehusaren” blev drøftet, og man var principielt enige om værdien af bladet i den foreliggende 

form. Erfaringer med forsendelsen blev drøftet, og der måtte konstateres fejl hist og her, men der 

var enighed om, at det ville der såmænd også være ved andre firmaers forsendelser. Nuværende 

forsendelsesform og firma fastholdes uændret. 

  

Ad pkt. 9.: 

Præsidenten nævnte kort, at der stadig var behov for initiativer til oprettelse af foreninger i 

Nordjylland og på Bornholm. Han ville primært drøfte sagen med nytiltrådt chef for 

Opklaringsbataljonen på Bornholm for at finde egnede, som evt. kunne påtage sig initiativet.  

  

Ad pkt. 10.:  

Der var generel enighed om betydningen af at synliggøre og markedsføre GHF. Der fremkom 

enkelte forslag med bl.a. anvendelse af Facebook på Internettet. Præsidenten så gerne initiativer, 

men de måtte gerne ”udvikles lokalt og nyttiggøres fælles”. Der var nogen utilfredshed med 

udviklingen af og anvendelsen af vores hjemmeside, og der var enighed om at give ny web master 

mulighed for at arbejde lidt mere med den eksisterende side, før sagen vurderes på ny. 

  

Ad pkt. 11.: 

Se pkt. 2. 



  

Ad pkt. 12.: 

Der fremkom ikke emner til yderligere drøftelser. 

  

Præsidenten lovede, at referater principielt ville blive distribueret snarest efter møderne. Det kom 

desværre ikke til at holde stik for nærværende referat, hvilket beklages meget.  

Referent: Præsidenten. 

 


